
MIÉRCOLES 21 DE MAYO DE 2025B.O.C.M. Núm. 120 Pág. 173

B
O

C
M

-2
02

50
52

1-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL “LA FUENFRÍA”

31 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2025, de D. Manuel Saavedra Ventureira, en su
condición de Director-Gerente del Hospital “La Fuenfría”, por la que se dispo-
ne la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID (BOCM)
del anuncio de formalización del contrato titulado «Servicio de suministro
de víveres para la elaboración de dietas alimenticias y explotación de la ca-
fetería y máquinas de vending del Hospital “La Fuenfría”». Expediente:
HF-SER2024-038 // A/SER-053001/2024.

1. Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Madrileño de Salud. Hospital “La

Fuenfría”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Hospital “La

Fuenfría”.
c) Número de expediente: A/SER-053001/2024 // HF-SER2024-038.
d) Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Públi-

ca de la Comunidad de Madrid:
— https://contratos-publicos.comunidad.madrid/perfil-contratante

e) Dirección de Internet del “perfil del contratante”:
— http://www.madrid.org/contratospublicos

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de suministro de víveres para la elaboración de dietas ali-

menticias y explotación de la cafetería y máquinas de vending del Hospital “La
Fuenfría”.

c) Lotes: No.
d) CPV: 55300000-3 Servicios de restaurante y suministro de comidas.
e) Acuerdo Marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisición: No.
g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación del procedimiento:

— “Diario Oficial de la Unión Europea” (DOUE): 19 de diciembre de 2024.
— Portal de la Contratación Pública: 19 de diciembre de 2024.
— BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID (BOCM): 2 de enero de 2025.

h) Compra pública innovadora: No.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Criterio: Pluralidad de criterios.
4. Valor estimado del contrato: 1.286.844,55 euros (IVA no incluido).
5. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 536.185,23 euros.
— IVA: 53.618,52 euros.
— Total: 589.803,75 euros.
6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 17 de marzo de 2025.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de abril de 2025.
c) Contratista adjudicatario: Albie, S. A. CIF: A-28861326.



MIÉRCOLES 21 DE MAYO DE 2025Pág. 174 B.O.C.M. Núm. 120

B
O

C
M

-2
02

50
52

1-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

d) Importe de adjudicación:

CONCEPTOS BASE IMPONIBLE IVA TOTAL ADJUDICADO 

Suministro de Víveres 500.670,00 € 50.067,00 € 550.737,00 € 

Productos Extras 9.343,03 € 934,30 € 10.277,33 € 

TOTALES 510.013,03 € 51.001,30 € 561.014,33 € 

e) Distribución de anualidades:

ANUALIDAD IMPORTE 

Ejercicio 2025 327.258,36 € 

Ejercicio 2026 233.755,97 € 

TOTALES 561.014,33 € 

f) Ventaja de la oferta adjudicataria: La adjudicación se realiza a favor de la oferta
mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas y por re-
sultar la oferta más ventajosa en relación calidad-precio, una vez obtenida la pun-
tuación total, y conforme a los artículos 145 y 151 de la Ley 9/2017, Ley de Con-
tratos del Sector Público, de 8 de noviembre de 2017.

Cercedilla, a 7 de mayo de 2025.—El Director-Gerente, Manuel Saavedra Ventureira.

(03/7.264/25)


		2025-05-20T14:16:29+0200




